
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
Krajské ředitelství 

Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 

 
 

 

Informace pro provozovatele EPS připojené na PCO HZS KVK v případě změny provozovatele ZDP  

 

 

V případě změny provozovatele ZDP je ze strany provozovatele EPS nutno zajistit: 

 

- výměnu objektového ZDP (dle zvolené technologie Radom / NAM) 

- trvalou obsluhu systému EPS dle ČSN 73 0875 po celou dobu přerušení služby střežení objektu 

z důvodu instalačních prací, revizí a zkoušek nově instalovaného objektového ZDP 

- součinnost servisního technika systému EPS, zástupce HZS KVK a zástupce provozovatele ZDP při 

zkoušce připojení objektu na PCO HZS KVK 

- svoji přítomnost při zkoušce připojení objektu na PCO HZS KVK 

- opakovanou zkoušku připojení objektu na PCO HZS KVK  

- uhrazení jednorázové platby za připojení dle přílohy č. 2 Pokynu GŘ HZS ČR č. 27/2023 ve výši 

24.653,- Kč v případě změny použité technologie přenosové hlavní nebo záložní cesty 

 

Varianty načasování „přepojení“: 

 

Premisy: 

- smlouva o připojení EPS na PCO nabude účinnosti dnem podpisu akceptačního protokolu, tj. po 

zdárném provedení zkoušky připojení objektu na PCO HZS KVK 

- zkouška připojení objektu na PCO HZS KVK proběhne  

• v připojovaném objektu za přítomnosti zástupce HZS KVK, servisního technika systému 

EPS, zástupce provozovatele ZDP, provozovatele EPS 

• v budově HZS KVK 

 

1.) plynulá změna provozovatele ZDP (kontinuální střežení)  

 

Zkouška připojení objektu na PCO HZS KVK bude provedena bezprostředně po ukončení smlouvy 

s předchozím provozovatelem ZDP (tj. zpravidla v první hodině následujícího kalendářního dne). 

 

výhoda – objekt je stále střežen; nevýhoda – nutno zajistit přítomnost všech osob na zkoušce  

 

  

2.) časová prodleva při změně provozovatele ZDP (přerušení střežení)  

  

Provozovatel EPS požádá o provedení zkoušky připojení objektu na PCO HZS KVK v jím 

zvoleném termínu během pracovních dnů (pondělí až čtvrtek mezi 8:00 až 14:00 hod., pátek mezi 

8:00 až 12:00 hod.); žádost bude podepsána oprávněným zástupcem provozovatele EPS a 

prokazatelně doručena HZS KVK; požadovaný termín zkoušky nesmí předcházet datu ukončení 

smlouvy s předchozím provozovatelem ZDP. 

 

! Během časové prodlevy bude objekt nestřežený a provozovatel EPS bude muset zajistit trvalou 

obsluhu systému EPS dle ČSN 73 0875 po celou dobu přerušení služby střežení objektu z důvodu 

instalačních prací, revizí a zkoušek nově instalovaného zařízení ZDP ! 

 

výhoda – provozovatel EPS si zvolí čas zkoušky; nevýhoda – objekt je po určitou dobu odpojen 

od PCO HZS KVK 

 

Vysvětlivky: 

ZDP – zařízení dálkového přenosu (vysílač) 

EPS – elektronická požární signalizace 

PCO – pult centrální ochrany 

HZS KVK – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

GŘ HZS ČR – Generální ředitel Hasičského záchranného sboru České republiky 

HZS Karlovarského kraje - Informace k připojování na PCO - Hasičský záchranný sbor České republiky 

https://hzscr.gov.cz/clanek/informace-k-pripojovani-na-pco.aspx

